
 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

Approvazione Atti della seconda sessione della procedura di selezione delle candidature relative  
al Master universitario di I livello in “User Experience per l’Inclusive Design.  

Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili e inclusivi” a.a 2024/25 
 

IL RETTORE 
 

 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019; 
 vista l’istituzione della Scuola di Master e Formazione Permanente; 
 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente emanato con D.R. n. 1136 

del 6 novembre 2023; 
 vista l’attivazione per l’anno accademico 2024/2025 del Master universitario di I livello in “User 

Experience per l’Inclusive Design. Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili 
e inclusivi” a.a 2024/25 da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 14/02/2024; 

 preso atto di quanto stabilito dalla Scheda Master approvata con suddetta delibera del 
Comitato Esecutivo, con la quale sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di 
ammissione e i requisiti per il conseguimento del Master, così come definiti nella documentazione 
relativa all’attivazione del Master sopracitato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 589 del 31/05/2024 con il quale è stato emanato il bando per la 
selezione delle candidature; 

 visto il Decreto Rettorale n. 877 del 29/07/20214 con il quale viene rettificato e integrato il suddetto 
bando di ammissione n. 589 prevedendo due sessioni per la procedura selettiva, la prima relativa 
alle candidature pervenute entro le ore 23.59 del 25/08/2024, la seconda relativa alle 
candidature pervenute a partire dalla data del 26/08/2024 e fino al 23/09/2024 e prevedendo 
altresì il conferimento di n. 15 agevolazioni economiche del Master sopra citato; 

 visto il Decreto Rettorale n. 941 del 02/09/2024 con il quale viene nominata la Commissione 
preposta alla selezione delle candidature e al conferimento delle agevolazioni economiche; 

 visto il Decreto Rettorale n. 972 del 10/09/2024 con il quale sono stati approvati gli atti della prima 
sessione della procedura di selezione delle candidature e per il conferimento delle agevolazioni 
economiche relative al Master; 

 visto che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse n. 18 candidature alla 
successiva procedura di valutazione per la seconda sessione, effettuata dalla suddetta 
Commissione; 

 tenuto conto degli esiti della prima fase di selezione (valutazione dei titoli) contenuti nel verbale 
della Commissione di Selezione del 27/09/2024 sulla base dei quali sono state effettuate le 
convocazioni alla seconda fase di selezione (colloquio) della seconda sessione; 



 
 
 
 
 

STEFANO PAOLO CORGNATI 
Rettore  

 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 considerato che al suddetto colloquio è risultata assente una persona candidata che, di 
conseguenza non è stata ammessa al Master; 

 tenuto conto degli esiti della seconda fase di selezione (colloquio), contenuti nel verbale della 
Commissione di Selezione del 03/10/2024 con cui, sulla base del punteggio finale assegnato, è 
stato definito per la seconda sessione di selezione l’elenco delle 17 persone candidate valutate 
idonee alla partecipazione al Master; 

 visti il procedimento e gli atti della procedura di selezione e riconosciutane la relativa regolarità;  
 

DECRETA 
 

 ART. 1 - di approvare gli atti della seconda sessione della procedura di selezione di cui al D.R. n. 
877 del 29/07/2024 relativa ai candidati del Master Universitario di I livello in “User Experience per 
l’Inclusive Design. Progettare esperienze e tecnologie per servizi digitali accessibili e inclusivi” a.a. 
2024/2025; 

 ART. 2 - di approvare, sulla base della selezione effettuata, la seguente graduatoria di 
valutazione relativa alla seconda sessione di selezione, in ordine di merito, ai fini dell’ammissione 
al Master: 

Fuser Apply Punteggio Esito 

F439602 126 Ammesso/a 
F392123 124 Ammesso/a 
F593902 121 Ammesso/a 
F594789 118 Ammesso/a 
F592964 118 Ammesso/a 
F333724 117 Ammesso/a 
F323835 113 Ammesso/a 
F595350 113 Ammesso/a 
F593402 113 Ammesso/a 
F595301 113 Ammesso/a 
F591775 109 Ammesso/a 
F592775 108 Ammesso/a 
F593260 106 Ammesso/a 
F592854 100 Ammesso/a 
F431224 95 Ammesso/a 
F595220 85 Ammesso/a 
F595236 81 Ammesso/a 

 
IL RETTORE 

(Prof. Stefano Paolo Corgnati) 
 

AP/lp 


		2024-10-08T12:50:02+0000
	Stefano Paolo Corgnati




